
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
У № £ J j 

| | О|оутверждении расписания ликвидации 
академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года 

| | д^я бакалавриата направления «Журналистика» очной 
формы обучения (ООП Журналистика) —| 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утверждёнными приказом первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1 (с 
последующими изменениями и дополнениями), на основании подпункта 52.1.2 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 
42.03.02 «Журналистика» (Приложение № 1). 

2. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 
42.03.02 «Журналистика» (Приложение № 2). 

3. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 3 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 
42.03.02 «Журналистика» (Приложение № 3). 

4. Утвердить расписание ликвидации академической задолженности зимней 
промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 4 курса очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 
42.рЗ:02 «Журналистика» (Приложение № 4). —| 

L_ J 



5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела Института «Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» 
Учебного управления Самусенко О. А. 

Основание: приказ от 09.09.2024 № 12042/1 «О перечне зачетов и экзаменов, выносимых на 
зимнюю промежуточную аттестацию 2024/2025 учебного года», приказ от 23.10.2024 
№ 14240/1 «Об утверждении состава комиссий для проведения промежуточной аттестации в 
2024/2025 учебном году», приказ от 12.11.2024 № 15271/1 «Об утверждении составов 
аттестационных комиссий». 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям журналистика и менеджмент / г С. JI. Дельник 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО J iLJbl УАУДЫ / S /} / 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 1 курса очной 

формы обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 42.03.02 «Журналистика» 

№ Предмет 24.Б07-вшж 24.Б08-вшж 24.Б09-вшж 24.Б10-вшж 24.Б11-вшж 24.Б12-вшж 

Устная речь, зачёт 

(пересдача) 

24.02.2025 16:00 

402 (Л26) 

ст.преп. Жаркова Т. В., обучающиеся 

24.02.2025 

16:00 

402 

(Л26) 

24.02.2025 

12:40 

703 

(JI26) 

ст.преп. Жаркова Т. 

В., обучающиеся 

доц. Самсонова А. 

А., обучающиеся 

Основы российской 

государственности, 

зачёт(пересдача) 

25.02.2025 09:30 

513 (Л26) 

ст.преп. Битюцкая В. В., обучающиеся 

История русской 

литературы, зачёт 

(пересдача) 

25.02.2025 17:30 

601 (Л26) 

проф. Балашова Ю. Б., обучающиеся 

Траектория 3 (В1 -

В2). Английский язык, 

зачёт (пересдача) 

Подгруппа 1 

26.02.2025 17:30 

504 (Л26) 

доц. Васильева П. А., обучающиеся 

Траектория 2 (А2 -

В2). Английский язык, 

зачёт (пересдача) 

Подгруппа 1 

26.02.2025 17:30 

504 (Л26) 

ст.преп. Сапожникова А. Ю., ст.преп. Птицын А. В., обучающиеся 



Траектория 2 (А2 -

В2). Английский язык, 

зачёт (пересдача) 

Подгруппа 2 

26.02.2025 17:30 

504 (Л26) 

ст.преп. Корниенко Н. В., обучающиеся 

Траектория 2 (А2 -

В2). Английский язык, 

зачёт (пересдача) 

Подгруппа 4 

26.02.2025 17:30 

504 (JI26) 

доц. Рохлина Е. К., обучающиеся 

Траектория 3 (В1 -

В2). Английский язык, 

зачёт (пересдача) 

Подгруппа 2 

26.02.2025 17:30 

504 (Л26) 

доц. Чиж Р. Н., обучающиеся 

Современный русский 

язык, зачёт 

(пересдача) 

04.03.2025 

17:30 

204 

(JI26) 

доц. Выровцева Е. 

В., обучающиеся 

27.02.2025 

11:30 

402 

(Л26) 

доц. Малышев А. 

А., обучающиеся 

26.02.2025 

17:30 

412 

(Л26) 

доц. Прокофьева Н. 

А., обучающиеся 

04.03.2025 

16:00 

101 

(Л26) 

ст.преп. Жаркова Т. 

В., обучающиеся 

01.03.2025 

17:30 

604 

(Л26) 

отв.секр. 

Лебединская Е. Ю., 

обучающиеся 

10 

Русский язык как 

иностранный, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

27.02.2025 12:10 

207 (Л26) 

ст.преп. Шатилова М. О., обучающиеся 

11 

Русский язык как 

иностранный, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

27.02.2025 14:10 

101 (Л26) 

ст.преп. Саар Н. М., обучающиеся 



12 
История России, зачёт 

(пересдача) 

28.02.2025 16:00 
206 (Л26) 

28.02.2025 
17:30 

206 
(Л26) 

28.02.2025 16:00 
206 (Л26) 12 

История России, зачёт 

(пересдача) 
доц. Беседина Е. А., обучающиеся 

доц. Беседина Е. А., 

обучающиеся 
доц. Беседина Е. А., обучающиеся 

13 

Адаптация и обучение 

в Университете (ЭО), 

зачёт (пересдача) 

03.03.2025 18:30-20:00 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 13 

Адаптация и обучение 

в Университете (ЭО), 

зачёт (пересдача) 
доц. Гнедых Д. С., обучающиеся 

14 

Современные 

международные 

отношения, зачёт 

(пересдача) 

04.03.2025 

17:30 

501 

(Л26) 

04.03.2025 

17:30 

512 

(Л26) 

04.03.2025 

17:30 

501 

(Л26) 

04.03.2025 

17:30 

512 

(Л26) 

14 

Современные 

международные 

отношения, зачёт 

(пересдача) 

ст.преп. Нестерова 

И. Е., 
обучающиеся 

доц. Харлампьева Н. 

К., обучающиеся 

ст.преп. Нестерова 

И. Е., 

обучающиеся 

доц. Харлампьева 

Н. К., 

обучающиеся 

15 

Современные 

компьютерные 

технологии, зачёт 

(пересдача) 

05.03.2025 18:30 

404 (Л26) 

05.03.2025 18:30 

404 (Л26) 
15 

Современные 

компьютерные 

технологии, зачёт 

(пересдача) ст.преп. Акимова А. Н., обучающиеся ст.преп. Акимова А. Н., обучающиеся 

16 

История русской 

литературы, зачет 

(комиссия) 

06.03.2025 14:20 

702 (Л26) 
16 

История русской 

литературы, зачет 

(комиссия) Аттестационная комиссия, доц. Ущиповский С. Н., обучающиеся 

17 

Введение в 

профессию, экзамен 

(пересдача) 

10.03.2025 

12:40 

507 

(Л 2 6) 

10.03.2025 

12:40 

507 

(Л26) 
17 

Введение в 

профессию, экзамен 

(пересдача) 

прос 

Нигматул.1 

Р., обучак 

3. 

тана К. 

эщиеся 

проф. 
Нигматуллина К. 

Р., обучающиеся 



18 
Основы теории 
коммуникации, 
экзамен (пересдача) 

11.03.2025 17:30 
206 (Л26) 

доц. Байкова И. А., обучающиеся 
11.03.2025 17:30 

206 (JI26) 
преп. Львова О. В., обучающиеся 

11.03.2025 17:30 
206 (Л26) 

проф. Гавра Д. П., обучающиеся 
11.03.2025 17:30- 19:00 

206 (Л26) 
доц. Таранова Ю. В., обучающиеся 

19 

Основы творческой 
деятельности 
журналиста, экзамен 
(пересдача) 

12.03.2025 17:30 
503 (Л26) 

доц. Павлушкина Н. А., обучающиеся 

12.03.2025 17:30 
503 (Л26) 

ст.преп. Щелокова С. Д., обучающиеся 

20 
Правоведение, зачёт 
(пересдача) 

17.03.2025 
16:00 

207 
(Л26) 

доц. Игнатова Н. 
С., обучающиеся 

17.03.2025 
16:00 

207 
(Л26) 

доц. Игнатова Н. С., 
обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
Л26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от №-о/-М%а_ Uf/{'/? 
Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 2 курса очной формы 

обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 42.03.02 «Журналистика» 

№ Предмет 23.Б07-вшж 23.Б08-вшж 23.Б09-вшж 23.Б10-вшж 23.Б11-вшж 23.Б12-вшж 

1 
Электив. Политология, 

зачёт (пересдача) 

24.02.2025 16:00 

401 (JI26) 1 
Электив. Политология, 

зачёт (пересдача) 
доц. Сафонова О. Д., обучающиеся 

2 

Траектория 3 (В1 -В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

24.02.2025 17:30 

604 (Л26) 
2 

Траектория 3 (В1 -В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 доц. Васильева П. А., обучающиеся 

3 

Траектория 2 (А2 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 4 

24.02.2025 17:30 

604 (Л26) 
3 

Траектория 2 (А2 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 4 преп. Назарова Д. В., обучающиеся 

4 

Траектория 2 (А2 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 

24.02.2025 17:30 

604 (Л26) 
4 

Траектория 2 (А2 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 ст.преп. Волковицкая А. В., обучающиеся 

5 

Траектория 2 (А2 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

24.02.2025 17:30 

604 (Л26) 5 

Траектория 2 (А2 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 доц. Чиж Р. Н., обучающиеся 



6 

Траектория 3 (В1 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

24.02.2025 17:30 

604 (Л26) 6 

Траектория 3 (В1 - В2). 

Английский язык, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 ст.преп. Корниенко Н. В., обучающиеся 

7 

Русский язык как 

иностранный, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

25.02.2025 10:00 

207 (Л26) 7 

Русский язык как 

иностранный, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 ст.преп. Саар Н. М., обучающиеся 

8 

Выпуск учебной 

телерадиопередачи,зачёт 

(пересдача) 

26.02.2025 

15:50 

502 

(Л26) 

04.03.2025 

17:30 

412 

(Л26) 

25.02.2025 

12:10 

402 

(Л26) 

01.03.2025 

17:30 

404 

(Л26) 

01.03.2025 

12:10 

404 

(Л26) 

26.02.2025 

16:00 

304 

(Л26) 

8 

Выпуск учебной 

телерадиопередачи,зачёт 

(пересдача) ст.преп. Иванов И. 

В., обучающиеся 

преп. Пищальников 

К. А., обучающиеся 

асс. Зариф С. X., 

обучающиеся 

преп. Ставская Т. 

В., обучающиеся 

преп. Ставская Т. 

В., обучающиеся 

ст.преп. Кобелев К. 

А., обучающиеся 

9 
Дизайн в СМИ, зачёт 

(пересдача) 

07.03.2025 17:30 

409 (Л26) 

26.02.2025 

14:20 

409 

(Л26) 

25.02.2025 

12:40 

409 

(Л26) 

26.02.2025 

14:20 

409 

(Л26) 

04.03.2025 

17:30 

413 

(Л26) 

9 
Дизайн в СМИ, зачёт 

(пересдача) 
ст.преп. Подшивалова Н. Н., 

обучающиеся 

ст.преп. Малиновская 

Е. В., обучающиеся 

ст.преп. Крылова 

Л. А, 

обучающиеся 

ст.преп. 

Малиновская Е. В., 

обучающиеся 

ст.преп. Кипреева Н. 

С., обучающиеся 

10 
Современный русский язык, 

зачёт (пересдача) 

07.03.2025 

16:00 

207 

(Л26) 

25.02.2025 

14:20 

606 

(Л26) 

07.03.2025 

17:30 

204 

(Л26) 

10 
Современный русский язык, 

зачёт (пересдача) доц. Щеглова Е. А., 

обучающиеся 

доц. Прокофьева Н. 

А., обучающиеся 

доц. Выровцева Е. 

В., обучающиеся 

11 

Электив. История 

политических партий, зачёт 

(пересдача) 

25.02.2025 17:30 

204 (Л26) 11 

Электив. История 

политических партий, зачёт 

(пересдача) доц. Мартьянов Д. С., обучающиеся 



12 

Русский язык как 

иностранный, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

26.02.2025 17:30 

101 (Л26) 
12 

Русский язык как 

иностранный, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 ст.преп. Шатилова М. О., обучающиеся 

13 

Безопасность 

жизнедеятельности, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа Первая помощь 

(онлайн-курс) 

26.02.2025 18:00- 19:30 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 13 

Безопасность 

жизнедеятельности, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа Первая помощь 

(онлайн-курс) доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

14 
Философия (онлайн-курс), 

зачёт (пересдача) 

28.02.2025 09:00 - 10:30 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 14 
Философия (онлайн-курс), 

зачёт (пересдача) 
проф. Наумова Е. Р обучающиеся 

15 

История русской 

журналистики,экзамен 

(пересдача) 

03.03.2025 

16:00 

606 

(Л26) 

03.03.2025 

14:20 

601 

(Л26) 

04.03.2025 

14:20 

606 

(Л26) 

04.03.2025 10:00 

606 (Л26) 

03.03.2025 

14:20 

601 

(Л26) 
15 

История русской 

журналистики,экзамен 

(пересдача) доц. Сонина Е. С., 

обучающиеся 

доц. Сонина Е. С., 

обучающиеся 

доц. Сонина Е. С., 

обучающиеся 
доц. Сонина Е. С., обучающиеся 

доц. Сонина Е. С., 

обучающиеся 

16 

Безопасность 

жизнедеятельности, 

аттестационное испытание 

(пересдача) 

05.03.2025 18:00 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 16 

Безопасность 

жизнедеятельности, 

аттестационное испытание 

(пересдача) доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

17 
Электив. Логика, зачёт 

(пересдача) 

07.03.2025 17:30 

207 (Л26) 17 
Электив. Логика, зачёт 

(пересдача) 
доц. Черноскутов Ю. Ю., обучающиеся 

18 

История русской 

литературы, экзамен 

(пересдача) 

11.03.2025 

16:00 

601 

(Л26) 

11.03.2025 

17:30 

601 

(Л26) 

11.03.2025 

16:00 
18 

История русской 

литературы, экзамен 

(пересдача) проф. Цветова Н. 

С., обучающиеся 

проф. Цветова Н. С., 

обучающиеся 
проф. Цветова Н. С., обучающиеся 



10 

19 
Основы творческой 
деятельности журналиста, 
экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30 
510 (Л26) 

19 
Основы творческой 
деятельности журналиста, 
экзамен (пересдача) доц. Максим А. А., обучающиеся 

20 

Учебная практика 
(профессионально-
ознакомительная практика), 
зачёт (пересдача) 

14.03.2025 
17:30 

504 
(Л26) 

14.03.2025 
17:30 

504 
(Л26) 

14.03.2025 
17:30 

504 
(Л26) 

14.03.2025 
17:30 

504 
(Л26) 

14.03.2025 
17:30 

504 
(Л26) 

14.03.2025 
17:30 

504 
(Л26) 

20 

Учебная практика 
(профессионально-
ознакомительная практика), 
зачёт (пересдача) 

асс. Поляков А. К., 
проф. 

Нигматуллина К. 
Р., комиссия, 
обучающиеся 

асс. Поляков А. К., 
проф. Нигматуллина 

К. Р., комиссия, 
обучающиеся 

асс. Поляков А. К., 
проф. Нигматуллина 

К. Р., комиссия, 
обучающиеся 

асс. Поляков А. К., 
проф. 

Нигматуллина К. 
Р., комиссия, 
обучающиеся 

асс. Поляков А. К., 
проф. 

Нигматуллина К. Р., 
комиссия, 

обучающиеся 

асс. Поляков А. К., 
проф. Нигматуллина 

К. Р., комиссия, 
обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 
JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 



11 

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО /////V 
распоряжением от iJ-Oi-frA -* № ' ' f 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 3 курса очной формы 

обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 42.03.02 «Журналистика» 

№ Предмет 22.Б07-ВШЖ 22.Б08-вшж 22.Б09-вшж 22.Б10-вшж 22.Б11-вшж 22.Б12-вшж 

Электив. Профессионально-

творческие студии: 

Современная печать, зачёт 

(пересдача) 

24.02.2025 

12:10 

602 

(Л26) 

ст.преп. Шамрай А. 

Г., обучающиеся 

24.02.2025 12:10 

602 (Л26) 

ст.преп. Шамрай А. Г., обучающиеся 

Основы противодействия 

коррупции и экстремизму 

(онлайн-курс), зачёт 

(пересдача) 

24.02.2025 18:30-20:00 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Дмитрикова Е. А., обучающиеся 

Электив. Профессионально-

творческие студии: Новые 

медиа, зачёт (пересдача) 

Подгруппа 1 

25.02.2025 16:00 

507 (JI26) 

асс. Поляков А. К., обучающиеся 

Стилистика, зачёт 

(пересдача) 

27.02.2025 

16:00 

204 

(Л26) 

доц. Малышев А. 

А., обучающиеся 

25.02.2025 

17:30 

703 

(Л26) 

доц. Иванова Л. 

Ю., обучающиеся 

05.03.2025 

12:10 

412 

(Л26) 

преп. Катаев П. В., 

обучающиеся 



12 

5 

Социология журналистики 

и массовых коммуникаций, 

экзамен (пересдача) 

26.02.2025 17:30 

604 (Л26) 
5 

Социология журналистики 

и массовых коммуникаций, 

экзамен (пересдача) 
доц. Марьина Л. П., проф. Сидоров В. А., обучающиеся 

6 

Электив. Профессионально-

творческие студии: Новые 

медиа, зачёт (пересдача) 

Подгруппа 2 

27.02.2025 10:30 

504 (Л26) 
6 

Электив. Профессионально-

творческие студии: Новые 

медиа, зачёт (пересдача) 

Подгруппа 2 
преп. Байгазанова Р., обучающиеся 

7 

Основы финансовой 

грамотности (онлайн-курс), 

зачёт (пересдача) 

28.02.2025 18:30-20:00 

С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 7 

Основы финансовой 

грамотности (онлайн-курс), 

зачёт (пересдача) доц. Медяник О. В., обучающиеся 

8 

Теория и практика 

современных медиа, 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 1 

03.03.2025 17:30 

504 (Л26) 
8 

Теория и практика 

современных медиа, 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 1 ст.преп. Литвинова А. И., обучающиеся 

9 

Теория и практика 

современных медиа, 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 2 

03.03.2025 17:30 

504 (Л26) 
9 

Теория и практика 

современных медиа, 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 2 ст.преп. Литвинова А. И., обучающиеся 

10 

Электив. Журналист и 

аудитория в условиях 

коммуникационного 

изобилия, зачёт (пересдача) 

04.03.2025 

17:30 

513 

(Л26) 

04.03.2025 17:30 

513 (Л26) 

04.03.2025 

17:30 

513 

(Л26) 
10 

Электив. Журналист и 

аудитория в условиях 

коммуникационного 

изобилия, зачёт (пересдача) 
доц. Курушкин С. 

В., обучающиеся 
доц. Курушкин С. В., обучающиеся 

доц. Курушкин С. 

В., обучающиеся 



13 

11 

Электив. Документальная 

фотография: история и 

современность, зачёт 

(пересдача) 

04.03.2025 17:30 
413 (Л26) 11 

Электив. Документальная 

фотография: история и 

современность, зачёт 

(пересдача) ст.преп. Кипреева Н. С., обучающиеся 

12 
Электив. Новые медиа и 

социальная мобилизация, 

зачёт (пересдача) 

04.03.2025 17:30 
709 (Л26) 12 

Электив. Новые медиа и 

социальная мобилизация, 

зачёт (пересдача) проф. Бодрунова С. С., обучающиеся 

13 
История русской 

журналистики, экзамен 

(пересдача) 

05.03.2025 
12:40 

702 
СЛ26) 

05.03.2025 
12:40 

702 
(Л26) 

13 
История русской 

журналистики, экзамен 

(пересдача) 

доц. Ущиповский 

С. Н., 
обучающиеся 

доц. Ущиповский 

С. Н„ 
обучающиеся 

14 
История зарубежной 

журналистики,зачёт 

(пересдача) 

06.03.2025 17:30 
602 (Л26) 

06.03.2025 17:30 
602 (Л26) 14 

История зарубежной 

журналистики,зачёт 

(пересдача) доц. Лай Л., обучающиеся доц. Данилова Ю. С., обучающиеся 

15 

Курсовая работа по истории 

русской журналистики, 

зачёт(пересдача) 

12.03.2025 

17:30 

702 

(Л26) 

10.03.2025 

17:30 

512 

(Л26) 

12.03.2025 

17:30 

204 

(Л26) 

12.03.2025 

17:30 

513 

(Л26) 

12.03.2025 

17:30 

204 

(Л26) 

12.03.2025 

17:30 

702 

(Л26) 

15 

Курсовая работа по истории 

русской журналистики, 

зачёт(пересдача) 

проф. Громова Л. 

П., комиссия, доц. 

Кругликова О. С., 

обучающиеся 

доц. Сонина Е. С., 

комиссия, доц. 

Кругликова О. 

С.,обучающиеся 

доц. Алексеев К. А., 

комиссия, доц. 

Кругликова О. С., 

обучающиеся 

ст.преп. Битюцкая 

В. В., доц. 
Кругликова О. С., 

комиссия, 

обучающиеся 

доц. Алексеев К. А., 

комиссия, доц. 

Кругликова О. С., 

обучающиеся 

доц. Ущиповский С. 

Н., доц. Кругликова 

О. С., комиссия, 

обучающиеся 

16 
Электив. Копирайтинг, 

экзамен (пересдача) 

13.03.2025 16:00 

204 (Л26) 16 
Электив. Копирайтинг, 

экзамен (пересдача) 
ст.преп. Любич Д. В., обучающиеся 



14 

17 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

17.03.2025 17:30 

504 (Л26) 
17 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 2 
ст.преп. Литвинова А. И., комиссия, проф. Тепляшина А. Н., обучающиеся 

18 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 

21.03.2025 16:00 

513 (Л26) 18 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 3 ст.преп. Подшивалова Н. Н., комиссия, проф. Тепляшина А. Н., обучающиеся 

19 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

21.03.2025 16:00 

407 (Л26) 
19 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 1 ст.преп. Кобелев К. А., доц. Максим А. А., комиссия, проф. Тепляшина А. Н., доц. Соломкина Т. А., обучающиеся 

20 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 4 

21.03.2025 17:30 

501 (Л26) 
20 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), зачёт 

(пересдача) 

Подгруппа 4 доц. Иванова Л. Ю., доц. Чэнь Д., комиссия, проф. Тепляшина А. Н., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 

JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 

Д: Дистанционная работа с преподавателем 



15 

Приложение № 4 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от 

Расписание ликвидации академической задолженности зимней промежуточной аттестации 2024/2025 учебного года для обучающихся 4 курса очной 
формы обучения, осваивающих основную образовательную программу бакалавриата направления 42.03.02 «Журналистика» 

№ Предмет 21.Б07-ВШЖ 21.Б08-вшж 21.Б09-вшж 21.Б10-вшж 21.Б11-вшж 21.Б12-вшж 

1 
Критика медиаречи, зачёт 
(пересдача) 

06.03.2025 

11:30 

703 

(Л26) 

03.03.2025 

13:00 

703 

(Л26) 

24.02.2025 

14:20 

703 

(Л26) 

28.02.2025 

14:20 

703 

(Л26) 

1 
Критика медиаречи, зачёт 
(пересдача) 

доц. Самсонова А. 

А., обучающиеся 

проф. Цветова Н. С., 

обучающиеся 

доц. Малышев А. 

А., обучающиеся 

проф. Дускаева Л. 

Р., обучающиеся 

2 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 1 

24.02.2025 15:00 
710 (Л26) 

2 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 1 

доц. Быков А. Ю., обучающиеся 

3 
Электив. Мировые религии, 
зачёт (пересдача) 

24.02.2025 17:30 
204 (Л26) 3 

Электив. Мировые религии, 
зачёт (пересдача) 

доц. Боков Г. Е., обучающиеся 

4 
Электив. Фатическая речь в 
массмедиа, зачёт (пересдача) 

25.02.2025 16:00 
207 (Л26) 

4 
Электив. Фатическая речь в 
массмедиа, зачёт (пересдача) 

доц. Прокофьева Н. А., обучающиеся 

5 

Электив. Свобода слова в 
политической культуре 
Востока и Запада, зачёт 
(пересдача) 

25.02.2025 16:00 
710 (Л26) 

25.02.2025 
16:00 

710 
(Л26) 

5 

Электив. Свобода слова в 
политической культуре 
Востока и Запада, зачёт 
(пересдача) доц. Быков А. Ю., обучающиеся 

доц. Быков А. Ю., 
обучающиеся 



16 

6 
Электив. Поликодовый текст 
в массовой коммуникации, 
зачёт (пересдача) 

25.02.2025 703 
16:00 (Л26) 

25.02.2025 
16:00 

703 
(Л26) 

6 
Электив. Поликодовый текст 
в массовой коммуникации, 
зачёт (пересдача) проф. Коньков В. 

И., обучающиеся 
проф. Коньков В. И., 

обучающиеся 

7 

Электив. Медиапсихология: 
модели поведения в 
профессиональной среде, 
зачёт (пересдача) 

25.02.2025 17:30 
709 (Л26) 

25.02.2025 
17:30 

709 
(Л26) 

7 

Электив. Медиапсихология: 
модели поведения в 
профессиональной среде, 
зачёт (пересдача) проф. Горбатов Д. С., обучающиеся 

проф. Горбатов Д. С., 
обучающиеся 

8 

Электив. Новейшая история 
российской журналистики 
(1990-2010 гг.), зачёт 
(пересдача) 

25.02.2025 17:30 
409 (Л26) 8 

Электив. Новейшая история 
российской журналистики 
(1990-2010 гг.), зачёт 
(пересдача) доц. Алексеев К. А., обучающиеся 

9 

Электив. Коммуникативная 
культура России разных 
исторических эпох, зачёт 
(пересдача) 

25.02.2025 17:30 
702 (Л26) 

25.02.2025 
17:30 

702 
(Л26) 

9 

Электив. Коммуникативная 
культура России разных 
исторических эпох, зачёт 
(пересдача) проф. Жирков Г. В., обучающиеся 

проф. Жирков Г. В., 
обучающиеся 

10 

Электив. Судебная 
журналистика, зачёт 
(пересдача) 

25.02.2025 17:30 
501 (Л26) 

25.02.2025 
17:30 

501 
(Л26) 

10 

Электив. Судебная 
журналистика, зачёт 
(пересдача) проф. Третьякова О. В., обучающиеся 

проф. Третьякова О. 
В., обучающиеся 

11 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 3 

26.02.2025 12:40 
509 (Л26) 

11 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 3 проф. Глинтерник Э. М., обучающиеся 



17 

12 
Электив. Речевая практика в 
спортивной журналистике, 
зачёт (пересдача) 

26.02.2025 16:00 
408 (JI26) 

26.02.2025 
16:00 

408 
(Л26) 

12 
Электив. Речевая практика в 
спортивной журналистике, 
зачёт (пересдача) 

доц. Малышев А. А., обучающиеся 
доц. Малышев А. А., 

обучающиеся 

13 

Электив. Глобальная 
журналистика в эпоху новых 
медиа, зачёт (пересдача) 

26.02.2025 16:00 
707 (Л26) 

26.02.2025 16:00 
707 (Л26) 

13 

Электив. Глобальная 
журналистика в эпоху новых 
медиа, зачёт (пересдача) 

доц. Курышева Ю. В., обучающиеся доц. Курышева Ю. В., обучающиеся 

14 

Электив. Драматургия 
экрана и сценарное 
мастерство тележурналиста, 
зачёт (пересдача) 

26.02.2025 17:30 
401 (JI26) 

14 

Электив. Драматургия 
экрана и сценарное 
мастерство тележурналиста, 
зачёт (пересдача) ст.преп. Иванов И. В., обучающиеся 

15 

Электив. Фейк в практике 
аудиовизуальных СМИ, 
зачёт (пересдача) 

26.02.2025 17:30 
510 (Л26) 

26.02.2025 
17:30 

510 
(Л26) 

15 

Электив. Фейк в практике 
аудиовизуальных СМИ, 
зачёт (пересдача) проф. Ильченко С. Н., обучающиеся 

проф. Ильченко С. 
Н., обучающиеся 

16 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 2 

27.02.2025 19:10 
207 (JI26) 

16 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 2 

проф. Мельник Г. С., обучающиеся 

17 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 4 

28.02.2025 14:20 
703 (Л26) 

17 

Теория и практика 
подготовки выпускной 
квалификационной работы, 
зачёт (пересдача) 
Подгруппа 4 проф. Дускаева Л. Р., обучающиеся 



18 

18 

Электив. Концепции 
современного 
естествознания, зачёт 
(пересдача) 

28.02.2025 16:30 
204 (Л26) 

18 

Электив. Концепции 
современного 
естествознания, зачёт 
(пересдача) ст.н.сотр. Рожкова Ю. А., обучающиеся 

19 
Экономика и менеджмент 
СМИ, экзамен (пересдача) 

01.03.2025 10:40 
207 (Л26) 19 

Экономика и менеджмент 
СМИ, экзамен (пересдача) 

ст.преп. Беленкова Т. В., обучающиеся 

20 

Теория и практика 
визуальной журналистики, 
экзамен (пересдача) 
Подгруппы: 1,2 

03.03.2025 16:00 
409 (Л26) 20 

Теория и практика 
визуальной журналистики, 
экзамен (пересдача) 
Подгруппы: 1,2 ст.преп. Алексеева Е. А., обучающиеся 

21 
Психология журналистики, 
зачёт(пересдача) 

04.03.2025 17:30 
602 (Л26) 

04.03.2025 
17:30 

513 
(Л26) 

04.03.2025 
17:30 

513 
(Л26) 

21 
Психология журналистики, 
зачёт(пересдача) 

доц. Гришанина А. Н., обучающиеся 
доц. Курушкин С. 
В., обучающиеся 

доц. Курушкин С. 
В., обучающиеся 

22 

Современная 
международная 
журналистика, экзамен 
(пересдача) 

05.03.2025 17:30 
606 (Л26) 

22 

Современная 
международная 
журналистика, экзамен 
(пересдача) доц. Курышева Ю. В., обучающиеся 

23 

Электив. Профессионально-
творческие студии: жанры 
художественной 
телепублицистики, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа 2 

07.03.2025 15:50 
6 (ЛЗЗ) 

23 

Электив. Профессионально-
творческие студии: жанры 
художественной 
телепублицистики, зачёт 
(пересдача) 
Подгруппа 2 ст.преп. Пожлакова И. В., обучающиеся 



19 

24 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 2 

10.03.2025 12:40 

408 (JI26) 
24 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 2 ст.преп. Литвинова А. И., комиссия, проф. Тепляшина А. Н., обучающиеся 

25 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 3 

10.03.2025 17:30 

404 (J126) 
25 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 3 ст.преп. Подшивалова Н. Н., проф. Тепляшина А. Н., комиссия, обучающиеся 

26 

Теория и практика 

современных медиа, экзамен 

(пересдача) 

Подгруппа 1 

11.03.2025 17:30 

204 (J126) 26 

Теория и практика 

современных медиа, экзамен 

(пересдача) 

Подгруппа 1 проф. Мельник Г. С., обучающиеся 

27 

Профессионально-

творческие студии: 

Графический дизайн, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппы: 1,2 

11.03.2025 17:30 

413 (Л26) 
27 

Профессионально-

творческие студии: 

Графический дизайн, зачёт 

(пересдача) 

Подгруппы: 1,2 ст.преп. Бертельс В. Д., обучающиеся 

28 

Теория и практика 

современных медиа, экзамен 

(пересдача) 

Подгруппа 2 

11.03.2025 17:30 

204 (Л26) 
28 

Теория и практика 

современных медиа, экзамен 

(пересдача) 

Подгруппа 2 проф. Мельник Г. С., обучающиеся 

29 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 1 

11.03.2025 18:40 

401 (Л26) 

29 

Производственная практика 

(профессионально-

творческая практика), 

экзамен (пересдача) 

Подгруппа 1 
доц. Максим А. А., комиссия, проф. Тепляшина А. Н., ст.преп. Кобелев К. А., доц. Соломкина Т. А., обучающиеся 



20 

30 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару 

"Медиапсихология: модели 

поведения в 

профессиональной среде", 

экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30 

709 (Л26) 

12.03.2025 

17:30 

709 

(Л26) 

30 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару 

"Медиапсихология: модели 

поведения в 

профессиональной среде", 

экзамен (пересдача) 

проф. Горбатов Д. С., комиссия, доц. Гришанина А. Н., 

обучающиеся 

проф. Горбатов Д. С., 

комиссия, доц. 

Гришанина А. Н., 

обучающиеся 

31 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару 

"Коммуникативная культура 

России разных исторических 

эпох", экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30 

702 (Л26) 

12.03.2025 

17:30 

702 

(Л26) 

31 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару 

"Коммуникативная культура 

России разных исторических 

эпох", экзамен (пересдача) 

проф. Жирков Г. В., доц. Силантьев К. В., 

комиссия, обучающиеся 

проф. Жирков Г. В., 

доц. Силантьев К. В., 

комиссия, 

обучающиеся 

32 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару "Психоанализ 

и мировая медиаиндустрия", 

экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30 

707 (Л26) 

12.03.2025 

17:30 

707 

(Л26) 

32 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару "Психоанализ 

и мировая медиаиндустрия", 

экзамен (пересдача) проф. Байчик А. В., комиссия, доц. Гришанина А. Н., 

обучающиеся 

проф. Байчик А. 

В., комиссия, доц. 

Гришанина А. Н., 

обучающиеся 

33 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару: "Научно-

популярная историческая 

журналистика в России: 

традиции и современность", 

экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30 

702 (Л26) 

33 

Электив. Курсовая работа по 

спецсеминару: "Научно-

популярная историческая 

журналистика в России: 

традиции и современность", 

экзамен (пересдача) доц. Ущиповский С. Н., проф. Балашова Ю. Б., комиссия, обучающиеся 



21 

34 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару "Речевая 
практика в спортивной 
журналистике", экзамен 
(пересдача) 

12.03.2025 17:30 
703 (JI26) 

12.03.2025 
17:30 

703 
(Л26) 

34 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару "Речевая 
практика в спортивной 
журналистике", экзамен 
(пересдача) 

доц. Малышев А. А., комиссия, проф. Цветова Н. С., 
обучающиеся 

доц. Малышев А. А., 
комиссия, проф. 
Цветова Н. С., 
обучающиеся 

35 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару "Фейк в 
практике аудиовизуальных 
СМИ", экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30 
710 (JI26) 

12.03.2025 
17:30 

710 
(Л26) 

35 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару "Фейк в 
практике аудиовизуальных 
СМИ", экзамен (пересдача) 

проф. Ильченко С. Н., комиссия, доц. 
Марьина JI. П., обучающиеся 

проф. Ильченко С. 
Н., комиссия, доц. 

Марьина JI. П., 
обучающиеся 

36 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару "Глобальная 
журналистика в эпоху новых 
медиа", экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30 
707 (J126) 

12.03.2025 17:30 
707 (JI26) 

36 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару "Глобальная 
журналистика в эпоху новых 
медиа", экзамен (пересдача) доц. Курышева Ю. В., комиссия, доц. 

Бекуров Р. В., обучающиеся 
доц. Курышева Ю. В., комиссия, доц. 

Бекуров Р. В., обучающиеся 

37 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару 
"Политическая полемика в 
журналистике: традиции 
XIX-XX вв. в актуальном 
политическом дискурсе", 
экзамен (пересдача) 

12.03.2025 17:30- 19:00 
702 (J126) 

37 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару 
"Политическая полемика в 
журналистике: традиции 
XIX-XX вв. в актуальном 
политическом дискурсе", 
экзамен (пересдача) 

оц. Кругликова О. С., комиссия, проф. 
Громова JI. П., д обучающиеся 



22 

38 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару 
"Эмоциональный капитал 
журналиста", экзамен 
(пересдача) 

12.03.2025 18:40 
501 (Л26) 

12.03.2025 18:40 
501 (Л26) 

38 

Электив. Курсовая работа по 
спецсеминару 
"Эмоциональный капитал 
журналиста", экзамен 
(пересдача) проф. Тепляшина А. Н., комиссия, проф. 

Мельник Г. С., обучающиеся 
проф. Тепляшина А. Н., комиссия, проф. 

Мельник Г. С., обучающиеся 

39 

Производственная практика 
(профессионально-
творческая практика), 
экзамен (пересдача) 
Подгруппа 4 

14.03.2025 17:30 
703 (Л26) 

Производственная практика 
(профессионально-
творческая практика), 
экзамен (пересдача) 
Подгруппа 4 доц. Иванова Л. Ю., доц. Чэнь Д., комиссия, проф. Тепляшина А. Н., обучающиеся 

Адреса проведения занятий: 

JI26: 1-я линия В.О., д. 26, лит. А 

ЛЗЗ: 10-я линия В.О., д. 31-33, лит. А 


